**S**equit de spibz psumptionis 7 pos-  
sumus distinguere iij. spes ipsius.  
Prima spes e qn aliquis psumit qd ali-  
n psumit. hac spe laborant illi qui  
noua psuunt pferentes se anteces-  
soribz suis. 7 qui cora aliquibz sibi eq-  
libz ul melioribz psuunt qn ipsi ad  
hanc spem psumptionis uidet referri il-  
lud ecc. xxvij. Audi tacens simul 7 qren-  
7 in medio magnator loqui n psumat.  
Secda spes psumptionis e qn aliquis p-  
sumit de h de quo psuendum n esset.  
ut cu aliquis psumit de uiribz suis ul  
de amicis carnalibz ul de diuicis. Ad  
hanc spem psumptionis uidet pnnere  
illd. se. xvi. maledes homo qui confidit  
in hoie 7 ponit carne brachiu suum.

7 subdit. Bndictus uir qui confidit in dno  
 7 e illd ysa xxxvi. Ecce confidis sup ba  
 culu harundiueu contactu istu sup egyp  
 tum cui si inuixit fuerit homo increbit  
 manu eius 7 pforabit eam. 7 illd psu xi  
 Qui confidit in diuiculis suis coeruet. Ser  
 cia spes presumpcionis est. cu quida pre  
 sumit aliquid ante tempus ut cu aliqs  
 presumit de uictoria qui ad huc 7 in pug  
 na. ad q illd xl. job. pot referri. memero  
 belli nec ultra addas loqui. 7 illd. iij. xxx.  
 Non gletur accinctus equo ut distinetus  
 7 uocat oio accinctu illu qui indutus 7  
 armis 7 ad huc est in acie. distinetu uo  
 uocat illu qui uictor est 7 ia arma depo  
 sit. Ad idē 7 referri pot illd q dicit q  
 dam pat' auda frī dicenti. mortuus su  
 mundo. 7 si tu mortuus es ait pat' dya  
 tam non est. Ad eandē tamē spem presump  
 tionis pnet q aliquis presumit de pfee  
 rone qui ad huc 7 in inchoatione quan  
 tūcumq aliquis pfeerit semp reputare  
 debz se in apientem. Vñ in ecc. Sum  
 osuauit homo tunc in caput. gg. Imor  
 talis nescit ment' p torpore ueterascere  
 que semp studet p desideriu inchoare.  
 Id si a bonis inchoatis uolumus lascesce  
 ualde necesse est ut semp ea credam' nos  
 inchoare. 7 dauid. 7 dixi nō cepi. se. iij.  
 Patre uocabit me 7 p't me ingredi nō ces  
 sabis. 7 xliij. ecc. A luna signū d i ei festi  
 luminare. q inuuitur in osuuatione me  
 sis. sic uir iustus quō pfectior efficitur  
 tanto in oculis suis minuitur. Quarta

spes presumpcionis 7 qñ aliquis presumit u  
 lud q est sup uires suas. sicut cu aliquis  
 presumit qd ipse exibat a peccō qñ uoluit  
 cu tamen a casu in peccm in caue n pos  
 sit. Ad hanc presumpcionem pnet uo. ecc  
 xx. Repmissio nequissima multos pdidit.  
 De hac presumpcione ampli' dictū 7 in tē  
 ratu de luxuria ultimo caplo circa finē  
 Ad hanc spem presumpcionis pnet. qñ  
 aliquis in sufficiens recipit cura aiaz  
 7 p mittit se alios a lupo infernali liba  
 re cu ipse iam sit in ore ipsius. Ad destru  
 endū uicium presumpcionis posuit dñs ho  
 minē iam formatū in paradysō ut leg'

Ipsē hō n posuit se ibi. imo posuit  
 a dō ibi stare n potuit. Quō g in celesti  
 paradysō suis uiribz se ponet. *De appetitu*

**O** dictū 7 de uicio *pprie excellencie xxxvi.*

presumpcionis. sequent' dicendū est de  
 appetitu pprie excellencie 7 cu sit triplex  
 excellencia. s. excellencia dñy. magisterij.  
 excell' excessus simplicis. qñ. s. aliqs exce  
 dit aliū in aliqua grā. ita tñ q n est su  
 perior ad eū pot' distingu' appetit' pprie  
 excellencie in tres spēs. s. in appetitum  
 dñy. magist'ij. 7 simplicis excessus. In ap  
 petitu uo dñy primo psequem' q ideo  
 peccm est quia locus dñy pprie locus dñi  
 est. neq' debet ab hoīe appeti naturaliter.  
 equalitas inter hoīes esse debz. nec 7 hō  
 subiectus hoī nisi p peccm in bestiam sit  
 ouersus. 7 sic qdām hoīe inferior sit fcs  
 Vñ gg. in moralibz. Non 7 data homi  
 plarō ut onetur hominibz. s. bestis r'

*De appetitu dñy*

vt. ⁊ uolueribz. ⁊ piscibz. ⁊ homibz in eo qui  
 induit faciem eoz. ⁊ enī n̄ delinquimus  
 pares sum⁹. ⁊ est sūptum ill⁹ de p̄mo Gen.  
 ibi post ill⁹ uerbu. faciamus hoīem ad y  
 imaginē nrām. ⁊ subdit. ⁊ presit piscibz  
 maris ⁊ c. Ad detest⁹ uō hui⁹ uicij potest  
 uti dissuasionibz quas faciūt scripture  
 de uicio isto ⁊ de multis pauca ponam⁹  
 Leg⁹ eccl̄ vii. Nolite querē ab homine du  
 catum neq; a rege ceterā honorū. Sicut  
 ad regē sp̄aliter p̄tines ponere aliquē  
 in regno suo qui loco ei⁹ sit ⁊ regi in  
 iuriam facit qui ab alio quā a rege sū  
 eius assensu hoc optine uellet. sic dō iu  
 riam facit qui ab alio quā ab ipso digni  
 tatem querit. It̄ eccl̄ vii. Noli fieri iudex  
 nisi uirtute ualeas r̄ipe iniquitates. sic  
 in officii corpali hostes p̄cipue irruūt  
 sup regē. sic hostes. s. sp̄uales iniquitates  
 ⁊ demones irruūt sup illū qui in dig  
 nitate est. Vñ necessariū est ei ut uirtutē  
 habeat dirūpendi eas. It̄ iō. Caue hono  
 res quos sine culpa tenere n̄ potes. Sub  
 limitas honoz magnitudo scelerū est.  
 ḡ in pastoralis pollet uirtutibz inuit⁹  
 ⁊ coactus accedat ad regimē aīay. Si  
 ille qui uirtutibz pollet debet accedere  
 inuit⁹. quid de illo qui uicijs sordet  
 ille nullo m̄ debz accedere. ⁊ si accedat n̄  
 modicū dāpnosum ⁊ sibi ⁊ ip̄lo. Dāp  
 num ip̄lo pot̄ ostendi hys testimonijs  
 scripture que secūtur. Legit̄ enī. p̄. xv  
 vii. Regnantibz impijs ruine hominū.  
 It̄ leo rugiens ⁊ ursus esuriens p̄nceps

impius sup ip̄m paupem. It̄ dux in digni  
 prudentia multos opprimit p̄ calūpniā.  
 ⁊ xxi. Cum impij sūpserint p̄ncipatum  
 genuit ip̄s. Dampnū uō qd̄ in currit q̄  
 cū in digni sit sublimat⁹. insinuat nob̄ aug⁹  
 dicens. In nullo scencio d̄m ita iratū n̄  
 quā in h̄ q̄ cum indign⁹ essem ad remū  
 poni positus sū ad amplius sicut ad gu  
 bernaculū in apice regiminis ecclesie.

*Exempla q̄ ualent ad detest⁹ hui⁹ uicij. xxxvii.*

**P**ossunt uō duo ualere ad detestat⁹  
 hui⁹ uicij exempla. ⁊ de multis ex  
 emplis pauca ponam⁹. ⁊ p̄mo ponam⁹  
 exemplū d̄ni nr̄i ihu xpi de quo legit̄  
 iō. vi. Ite aut̄ cū uidiss̄ qz uenturi essēt  
 ut rapent eū ⁊ facerent regē fugit  
 in montē ipse solus querentibz cū ad  
 mortē ipse se ultro optulit ut legit̄ iō  
 xviii. Querentes aut̄ se ad regnū fugit  
 ut ostendet q̄ quibusdā expediret esse  
 mortuos potius quā esse in loco digni  
 tatis. hoc ip̄m ostentur aliqui nobiles  
 ⁊ potentes q̄ potius expediret eis esse se  
 profos. q̄ esse in statu in quo sunt. hoc  
 exemplo utitur ap̄ls ad heb̄ xii dicens.  
 Curram⁹ ad p̄positū nobis certamen as  
 picientes in auctore fidi ⁊ d̄sumatore  
 ihm qui p̄posito sibi gaudio sustinuit  
 crucē. De aug⁹ ⁊ legitur q̄ fugiebat ab  
 omni ciuitate que n̄ habebat ep̄m. ne  
 in ep̄m caperetur. Inuenit⁹ ⁊ de quodam  
 priore clare uallē galfredo noīe. quod  
 cū electus ess̄ in ep̄m tronacē ⁊ ab eu  
 genio pp̄. ⁊ abbe suo scō bernardo cogit

tur onus episcopar' subire ipse p'stat' ad pedes abbas & clericor' qui elegerat in motu crucis ait. monach' fugitiuus si me eicatis esse potō. ep̄c uero nunquā ero. Cui laboranti in extremis quidā monach' ei carus assidens ait. Care mi q̄a nunc corpe separem oro te ut si potes salua uoluntate dī statū tuum p̄t mortē in reudes. Cui oranti p̄t mortē eius coram altari apparuit in uisione galfrid' dioc̄. l'ce assum galfrid' fr̄ tuus. Cui ille. Care mi quō ē t'. Cui ille Bene. s; reuelatū est in a scā trinitate qd si p̄motus essem in ep̄m fuissem de numero reprob'.

**Quod male sit ambiciosus dū ad dignitatē tendit.**

**T**ercio pot' face ad detest' hui' uici hoc qd ambiciosus matū ē cū ad dignitatē tendunt. Peius est eis cū iam dignitatē acquisierunt. Pestime erit eis cū punientur de h' qd in loco dignitatis male se habuerūt. Qd male sit ambiciosus dū ad dignitatē tendunt. p̄mo patet ex uerbis senecę dicentis. Quęcūq; eminere uidentur quāuis pusilla sunt. & t̄m̄ in opatione humilimor' exercent p̄ difficiles & arduos tramites ad euntur. cū fragosa in fastigiū dignitatis via est. Itē p̄ h' hoc maximū matū h' ambicio. q̄ n̄ respicit ul' d̄m. ul' se. ul' alios. s; p̄ fas & nephal' & mille picla ad dignitatem tēdit quā appetit. Ambiciosus semp; pauid' timet em̄ ne quid dicat ul' faciat qd in oculis hoīm displiceat. honestatē mentis hūilitatē simlāt. cunctis adulatur. cūctis

inclinat. omnū est seruus tributari' grauem pugnā h' in se. dū iniquitas pullat animū & ambitio trinet manū. Qd autē ualde male sit ambicioso cū iam h' dignitatem triphat' pot' ostendi. Primo ex uerbis b. sic dicentis. O ambitio ambiciencū crux. quom̄ om̄s torques. omnib; places. Nil acerbius cruciat. nil molesti' inquietat. nil tamen apd miserof mortales celebrat' negocius eius. Itē seneca flēo ex hys quof purpuratos iudes felix est n̄ magis quā ex illis quib; sceptrū & claudem in cena fabule assignant qui in loco dignitatis sūt in maiori piculo sūt quantū ad aiām & etiam quātū ad corp' frequent'. Jo'. honores secū picla trahūt. cito piclatur potestas. Quanto honoz maior. tanto maiora picula. Itē altissimi mōtes crebris fluminib; feriunt'. Aug' & loquens de eo qui pre ē dicit. qd quāto in loco supiori. tanto in maiori piclo uerlatur. Inter dnm p̄ncipes ip̄ magnū periculū in q̄ sunt n̄ andent & ire per p̄riā ciuitatē n̄ ab armatis defendantur q̄ n̄ ē parua miseria. tullius. Nonne meli' est p̄re quā in sua ciuitate sine armator' p̄sidio n̄ posse uiuere. In maiorib; etiā criminib; sūt frequent' qui p̄sūt. Vñ sē. v. Ibo ad optimates & loquar cū eis ipsi em̄ cognouerunt uiam dñi & iudiciū dī sui. & ecce magis hū simul cōfegerunt iugū ruperunt uinculā. In eodē caplo in fine. Inuenti sūt in p̄lo meo impy insidiantes q̄ aucupes la

**Q** male sit ambiciosus ad dignitatē hūib;

queos ponentes et pedicatos ad capiendos uiros. sicut de muscipula pena auibus. sic domus eorum plene dolo. id est magnificati sunt et ditati. in crassati sunt et in pinguiati et preterierunt sermones meos pessime. Seneca. Abstrahunt a recto diuicie honores et potencie et alia que opinione nostra sunt cara precio sui uilia. In maiori est labore sunt. Vnde sunt significati per duo opimienta superiora que in tabernaculo erant de pellibus arietum propter estum et ymbrium diffusionem de quibus heritur exo. xxv. Opimienta illa custodiebant opimientum inferius quod erat ualde preciosum. sic illi qui presunt custodiunt filios dei quos ipse tenet diligit. nec uult in comoditatibus et uexationibus exponi. Vnde greg. misericors deus quos tenet diligit ab extremis actibus abscondit. Nam et pater familias ad eum laborem seruos mittit a quo filios subales suspendit. et in delictis sine uexatione decori sunt. Vnde seruus in puluere deturpant. Sappa pluuialis non ideo supponit ceteris uestibus quia carior habetur. sed potius ut sola deturperet. Hec fit huius principaliter ad utilitatem illi capere sed pro utilitatem ceterarum uestium. sic qui presens est non debet se reputare ceteris meliorem sed debet credere se in statu illo positum propter ipsius utilitatem non propter suum honorem. Expedi enim ut unus moriatur pro populo. laboriose uite et periculose exponatur. que est uelut quedam mors. multa enim ad eum facta sunt ut mortem istam appetant et dulcedinem quiete uite fastidiunt. Vnde greg.

Cessationem a laboribus mundi dominus imparet. sed uelana mens plus assequi aspecta carnaliter quam tenera spiritualiter gaudet. habentes manna fastidiunt et cepe desiderant que non sine lacrimis comedunt. Preterea ab initio si ex dignitate quam appetunt non optinent honorem quem intendunt. Non enim honoratur a dignitate sed dignitas potius ex honoratur ab ipsis et deturpat. Iohannes egyptie de cetero tullius ait Cesar cum quosdam honorare uoluit non ipsos honestauit sed ornamenta deturpauit. Ite boetius. Quanto maior est dignitas tanto despectiores uisibiles facit. At tamen impune reddunt namque impudenter uerum dignitatem uicem. quas sua irragione commaculant. et licet ualde male sit ambrosius dominus sunt in loco dignitatis deturpant tamen erit eis cum per abusione sua punientur. Vnde Iohannes. In maiori gradu maior sine dubio pena. Sapientia. vi. Potentes poterunt commeteri patientur. et apoc. xvij. Quantum glorificauit se et in deliciis fuit tantum daret ei tormentum et luctum. Ad detestandem huius uicij uale potest hoc quod uicium huius est efficax ita ad capiendos homines. Vnde quidam plurima cum soleant hominum corrumpere mores fortius euerunt femina census honorem. Idem Queres nec femina uincere possunt sub iugat ambitio. Possunt et uia ad detestandum huius uicij parabola illa que heritur iudicij. Ierunt ligna ut ungerent super se regem. dixeruntque oliue. Impa nobis. Que respondit. Numquam possunt deserere pinguedinem meam qua dum utuntur et homines

7 uenire ut inter ligna pmouear. Dixeruntq; ligna ad arbore ficum. Veni 7 sup nos regnu accipe. Que rdit eis. Numqd possit desere dulcedine meam. fructusq; suauissimos 7 ire ut inter cetera ligna pmouear. Locutaq; sut ligna ad mte

Veni 7 impa nobis. Que rdit eis. Numq; possum desere uinu meu quod letificat dm 7 hoies 7 inter ceta ligna pmoueri. Dixeruntq; oia ligna ad ra nu. Veni 7 impa sup nos. Que rdit eis. Si ue me regem sup uos dstitueris uenire 7 sub umbra mea requiescere. Ligna sup se regē unguunt. qn aliqui aliq; eligunt ut eis dnetur. Notabiliter aut dicuntur eum ugere. Occasionē aut dat ei ut unctē 7 mansuetē se habere erga eos in hoc qd eum sibi pficiunt 7 pponunt. Valde enī pueris; eos exhonore qui eum in honore posuerūt 7 potestate de manu aliquoz accepta ut in opphione eozdē que puer fiscal figurata ē. m. xxvii. in hoc qd milites pefidis accipientes harundine de manu xpi pacciebant inde caput ipsius. In harundine enī que uacua est potestas terrena intelligit. que nich hē soliditatē. Poluā cuius pinguedine ds 7 hoies utuntur significatur aliquis uir misericors in opib; mte exercens se qui oleo mte sue paupate alioz rdit 7 qm in piguat. lucē 7 diuine grē eodem oleo in se nutrit 7 rseruat. Talis prelationē refugit timens ne occasione eius bonū am

tar qd accepit. In ficu ū intelligit aliq; dtemplariuus iam dulcedine di 7 dteplationē sciens qui plationē n uult recipere q; timet dulcedine quā sentit amittere. Scit enī qd oportebit eū p sollicitudine exteriorē extra se exire. Vn lucē xiiii. Villa emi 7 necesse habeo exire. 7 dicē intli. Ab interna dteplatione ibidē dicē cto. aug. In emptā uilla dñatio notat 7 supbia. Villa posside homines sibi subde uiciū matū. Viciū pmū p uitam pp feruore uini intelligit aliquis pfcē caritatis 7 feruentis qui plationem silu recusat. timens ne si eam suscepit feruor caritatis in eo tepescat. pp aquā mundane sollicitudinis sup infusam. Ramū nō rubi est q; uulgo sentē appellat aspinūm 7 aculeatū sic sentes. 7 scdm iosephū. ad impetū uenti ignē naturā pducit 7 est in pncipio molle. s; postea induretat. Vn significat aliquē malū ambiciosum qui in spinis uitioz est. Spinosus ē qui spoliat subditos suos. sicut spine lana spoliant oues dngen. tel eas qui ex se emittit ignē. puerle dulationis qui se 7 subditos dburit icendio infernali. qui se subditis suis molle in pncipio exhibet mansuetū. de inde uero durūq; tyrannidē exercet. 7 talis regimen n recusat. *Esio ad uerbu apli q;*

**P**oterit tñ abiosi allegant. xxxix. Puideri alicui q; appetitū dñi mal' n sit cū dicat apls. i. ad tym. iii. Siquis epatum desidat bonū opus desiderat.